



МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25 апреля 2024 г.

№ 8

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Ульяновской области от 03.10.2019 № 20**

Приказываю:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов, утверждённое приказом Министерства образования и науки Ульяновской области от 03.10.2019 № 20 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3 слова «или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ, другими федеральными законами» заменить словами «или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ, другими федеральными законами в целях противодействия коррупции»;

2) пункт 14 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) уведомление гражданского служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

3) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Уведомления, указанные в подпункте «г» подпункта 2 и подпункта 6 пункта 14 настоящего Положения, рассматриваются должностным лицом, которым осуществляется подготовка мотивированных заключений по результатам рассмотрения указанных уведомлений.»;

4) в пункте 19:

а) в абзаце первом слова «подпункте 5» заменить словами «подпунктах 5 и 6»;

000096

б) в подпункте 1 слова «подпункте 5» заменить словами «подпунктах 5 и 6»;

в) в подпункте 3 слова «подпункте 5» заменить словами «подпунктах 5 и 6»;

5) в пункте 22 слова «Уведомление, указанное в подпункте 5» заменить словами «Уведомления, указанные в подпунктах 5 и 6»;

б) в пункте 23 слова «подпунктом 2» заменить словами «подпунктами 2 и 6»;

7) в подпункте 1 пункта 24 слова «подпунктом 2» заменить словами «подпунктами 2 и 6»;

8) дополнить пунктом 35¹ следующего содержания:

«35¹. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 6 пункта 14 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от гражданского служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от гражданского служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»

9) в пункте 36:

а) слова «4 и 5» заменить цифрами «4-6»;

б) цифры «33-35» заменить цифрами «33-35¹».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр просвещения и воспитания
Ульяновской области



Н.В.Семенова